5. Der fünfte artikel von czinsen uf die erben etc.. Dis sal man 
halden noch aider gewonheit in suleher redelichkeit, als das gancze landt 
das czuvor ufgesacztt hath.

6. Der sechste artikel von den, dy de frebelichen us der hense
geczogen syn, das dy gerichtet werden nach der hensestete ufsatczea etc.3.
Disen artikel wolde unser herre czu diser czeit nicht beliebin etc..

7. Der sebende artikel, als van den Engelschen, dy do etczliche 
clagen widder die von Danczik gefurt haben. Hirczu entwerte unser

a) ussatcze D.

N r. 590 §  1 , 1 . 2) Nr. 590 §  1 , 2. 3) N r. 590 §  1 , 3.
51*
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herre, das her umbe begerung willen der stete an das perlement und
den hern konig in Engeland schreiben wil.

2. Item so wil unser her schreiben an den hern konig von Engeland von
etczlichen schulden wegen, di dy stete dis landis noch czu achter sin geblebin1 etc..

D. N a c h t r ä g l i c h e  Ve rh an d l u ng en .
596. [Danzig an den englischen Reichsrath:] hat durch den deutschen Kaufmann  

zu London erfahren, dass es durch einige englische Kaufleute [in Danzig] in 
einer schriftlichen Eingabe verleumdet worden sei; begehrt, dass er denselben 
keinen Glauben schenke, sondern sie anweise, ihre etwaigen Beschwerden bei 
dem Hochmeister zu erheben; dankt ihm für die dem deutschen Kaufmann zu 
London erwiesene Gunst und bittet, demselben die ihm von dem verstorbenen 
König Heinrich V. und dessen Vorfahren ertheilten Privilegien zu bestätigen. 
— [14]23 M ai 13.

D  a u s  S ta d ta r c h iv  z u  D a n z ig ;  M iss iv b u c h  von  1 4 2 0 — 1 4 3 0 ,  fo l. 3 5  a.

Humilima recommendacione sincerissimi nostri servicii ad quevis vestre magni- 
ficencie beneplacita sedule prescripta“. Excellens magnifice, potentes principes et 
nobiles domini nostri singulariter favorosi. Pridem mercatores de hensa Almannie 
vobiscum Londonnis existentes literis eorum missivis, animam nostram nichilominus 
in ea parte gravantes, quedam incommoda scripticarunt, quomodo dominacionis vestre 
nonnulli mercatores, incole et1’ terrarum vestrarum subditi, coram vobis ac universi- 
tate regni Anglie quasdam scripturas obtulerunt, proch dolor, demeritis nostris, ut 
novit ille, qui nichil ignorat, minime exigentibus, quod dolose referimus, famam 
nostram laudissonam afficientes perturbaverunt et] minus juste detulerunt, que tarnen 
ab ipsis facienda minime sperabamus, ex eo, quod nos creberrimo adeo favorabiles, 
prout adhue eisdem sumus, existebamus et uti nostrates summopere apud nos in 
omnibus confovemus. Magnificas dominaciones vestras devotissime et debita cum 
instancia petimus et cordintime supplicamus, quatenus ad earn causam, qua nos, ut 
prefertur, in hac parte detulerunt, confestim non adhibeatis fidem creditivam, sed 
pocius dignemini disponere cum eisdem, quod si quispiam dictorum mercatorum, 
ligeorum et vestre dominacioni subditorum se a nobis in aliquo senserint gravatos, 
quod amplius questiones suas nostris in partibus coram magnifico principe, domino 
nostro magistro generali, domino nostro gracioso, erga nos offerant et proponant, 
ex eo, quod super nos summariam jurisdictionem habet et potest exercere, qui, ut 
non hesitamus, omnibus querulantibus paratus sit debitam et expeditam justiciam 
ministrare. E t quia certissime comperimus, quod mercatores nostros de hensa 
Theutonicali, in omnibus et per omnia cum eisdem condolentes, graciose confovistis 
et singulärem benivolenciam et favorem in proxima transacta vestra eongregacione 
eis exhibuistis, de quibus vestris magnificis dominacionibus ex intimis nostrarum 
cordium graeiarum acciones referimus, devotissimis precibus supplicantes, quatenus 
mercatores et opidanos nostros, prout in ante, confovere velitis ipsosque vestris 
nobilitatibus recommissos habere, benigniter tuere et vestris auxiliis et proteccionibus 
graciosissimis defensare eorumque indulta privilegia, a serenissimo principe et domino, 
domino Hinrico felicis recordacionis, dum vixit rege Anglie, et suis predecessoribus 
eisdem concess[a]c, approbare, confirmare et ratificare, quod erga vestris magni- 
ficenciis atque ligeis et subditis vestris grata vicissitudine et sub tante recompen-